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Modernizacja drogi

Ostrowiec – Ożarów

Tuż po uroczystym przecięciu wstęgi, otwierającym nowe tereny inwestycyjne w Połańcu.

Nagroda Kultury

De par ta ment Pro mo cji, Edu ka cji, Kul tu ry,

Spor tu i Tu ry sty ki Urzę du Mar szał kow skie go

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go in for mu je, że

do 10 wrześ nia 2013 ro ku (de cy du je da ta

wpły wu) przyj mo wa ne bę dą wnio ski o przy zna -

nie Świę to krzy skiej Na gro dy Kul tu ry w ka te go -

rii in dy wi du al nej i zes po ło wej.

Na gro da usta no wio na przez Za rząd Wo je -

wódz twa jest przy zna wa na za szcze gól ne osią -

gnię cia w dzie dzi nie twór czo ści ar ty stycz nej,

upo wszech nia nia kul tu ry i ochro ny dzie dzic twa

na ro do we go. Szcze gó ło we wa run ki przy zna wa nia

na gro dy okre śla Uchwa ła Nr 1129/08 Za rzą du

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go z dnia 27 sierp -

nia 2008 ro ku.

Upraw nio ny mi do skła da nia wnio sków są in sty -

tu cje kul tu ry, szko ły, jed nost ki sa mo rzą du te ry to -

rial ne go, związ ki lub sto wa rzy sze nia za wo do we,

twór cze i kul tu ral ne, fun da cje oraz przed sta wi cie -

le śro do wisk twór czych.

Wnio ski na le ży kie ro wać na adres: Urząd Mar -

szał kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy skie go, 25-

516 Kiel ce, al. IX Wie ków Kielc 3. Wię cej in for -

ma cji na stro nie www.sej mik.kiel ce.pl

Połaniec 

zaprasza inwestorów

Z udzia łem wi ce pre mie ra i mi ni stra gos po -

dar ki Ja nu sza Pie cho ciń skie go oraz mar szał -

ka wo je wódz twa Ada ma Ja ru ba sa i Ka zi mie -

rza Ko tow skie go, człon ka Za rzą du Wo je wódz -

twa otwar to w Po łań cu no we te re ny in we sty -

cyj ne. Dla in we sto rów zo sta ła przy go to wa na

pod sta wo wa in fra struk tu ra dro go wa wraz

z sie cią wo do cią go wą, ka na li za cyj ną oraz

oświet le niem.

Po nad 49 hek ta rów te re nów cze ka na po ten -

cjal nych in we sto rów w pół noc no – wschod niej

czę ści gmi ny Po ła niec, na te re nie so łec twa

Brzo zo wa, przy dro dze kra jo wej nr 79. Na ob -

szar ten skła da się 11 dzia łek o po wierz -

chniach od 0,79 ha do 8,04 ha. Ca ły te ren zo -

stał przy go to wa ny dzię ki uni j ne mu wspar ciu

z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go – war -

tość pro jek tu to 21 mln zło tych, w tym 12,6

mln zł do ta cji z RPO. Jest zwo do cią go wa ny, ma

wy bu do wa ną ka na li za cję sa ni tar ną i desz czo -

wą, za si la nie ener ge tycz ne, ciep łą wo dę

i ogrze wa nie, dro gi pu blicz ne oraz sie ci ni sko -

prą do we. 

- To ob szar nie zwy kle atrak cyj ny dla in we sto -

rów, z pew no ścią jed ne z naj lep szych te re nów in -

we sty cyj nych w kra ju – mó wił pod czas otwar cia

wi ce pre mier Ja nusz Pie cho ciń ski. – Wła dze gmi -

ny już pod ję ły dzia ła nia, by włą czyć je do spe cjal -

nej stre fy eko no micz nej. To szcze gól nie waż ne

w kon tek ście osta t niej de cy zji rzą du o wy dłu że -

niu fun kcjo no wa nia stref eko no micz nych w Pol -

sce do ro ku 2026. Naj lep szą re cep tą na kry zys

gos po dar czy jest wzmoc nie nie na szej ofer ty eks -

por to wej. Dla te go cie szy mnie no wy ob szar gos -

po dar czy w Po łań cu – ma my do dat ko wy im puls

dla in we sto rów, a przed na mi jesz cze no wa,

atrak cyj na per spek ty wa fi nan so wa Unii Eu ro pej -

skiej na la ta 2014 – 2020 – pod kre ślał wi ce pre -

mier Pie cho ciń ski.

To nie pier wsze te re ny in we sty cyj ne w Po łań cu.

Wcześ niej przy go to wa ne zo sta ły ob sza ry gos po dar -

cze „A” i „B”, po ło żo ne w sa mym mie ście. O tym,

że są one do ce nia ne świad czy m.in. zwy cię stwo

Po łań ca w V edy cji pre sti żo we go Ogól no pol skie -

go Kon kur su „Grunt na me dal 2012” w wo je -

wódz twie świę to krzy skim.

- W cza sach, gdy za sta na wia my się, jak naj le -

piej chro nić ist nie ją ce miej sca pra cy, nie mo gliś -

my wy dać le piej tych pie nię dzy, niż na przy go to -

wa nie te re nów in we sty cyj nych. Mam na dzie ję, że

nie ba wem za peł nią się one fir ma mi – mó wił mar -

sza łek Adam Ja ru bas.

Psychiatria z solarami

Podczas spotkania podsumowującego termomodernizację obiektów Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

W Świę to krzy skim Cen trum Psy chia trii uro czy -

ście pod su mo wa no in we sty cję pn. „Ter mo mo der -

ni za cja bu dyn ków Świę to krzy skie go Cen trum Psy -

chia trii w Mo ra wi cy wraz z mo der ni za cją sy ste mu

grzew cze go i wy ko rzy sta niem od na wial nych źró deł

ener gii”.

To przed sięw zię cie współ fi nan so wa ne z Re gio nal -

ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go w ra mach osi prio ry te to wej 4. „Roz wój in -

fra struk tu ry ochro ny śro do wi ska i ener ge tycz nej”

– dzia ła nie 4.2. „Roz wój sy ste mów lo kal nej in fra -

struk tu ry ochro ny śro do wi ska i ener ge tycz nej”.

W spot ka niu udział wzię li wi ce mar sza łek Grze gorz

Świercz oraz człon ko wie Za rzą du Wo je wódz twa: Jan

Mać ko wiak i Ka zi mierz Ko tow ski.

In we sty cja ob ję ła mo der ni za cję kot łow ni z sy ste -

mu ole jo we go na ole jo wo-ga zo wy, in sta la cję ko lek to -

rów sło necz nych w ce lu wy twa rza nia ciep łej wo dy

użyt ko wej, ter mo mo der ni za cję pa wi lo nów B i C.

Koszt przed sięw zię cia to bli sko 9,5 mln zł, z cze go

kwo ta do fi nan so wa nia to pra wie 4,5 mln zł.

– Wbrew obie go wym opi niom, że psy chia tria jest

za nied ba ną dzie dzi ną, my ślę że to, jak w cią gu osta -

t nich lat zmie nił się szpi tal w Mo ra wi cy, za da je kłam

tej te zie – stwier dził pod czas uro czy sto ści wi ce mar -

sza łek Grze gorz Świercz. – Po pra wa wa run ków pra -

cy te go szpi ta la to prze de wszyst kim po pra wa moż -

li wo ści le cze nia pa cjen tów, co jest pod sta wo wym ce -

lem sa mo rzą du, ja ko or ga nu pro wa dzą ce go.

Jak pod kre ślał, Za rząd Wo je wódz twa bę dzie na -

dal wspie rał roz wój tej pla ców ki, w tym po kry je

ujem ny wy nik fi nan so wy za ze szły rok, któ ry wy niósł

pra wie 2 mi lio ny 400 ty się cy zło tych. – Na tle in -

nych te go ty pu pla có wek w kra ju, mo ra wic ki szpi tal

i tak wy pa da bar dzo do brze – uwa ża wi ce mar sza łek

Świercz.

O dofinansowaniu modernizacji drogi wojewódzkiej Ostrowiec Świętokrzyski – Ożarów zdecydował Zarząd

Województwa Świętokrzyskiego.

30 mi lio nów zło tych bę dzie kosz to wał pier -

wszy etap mo der ni za cji dro gi wo je wódz kiej

Ostro wiec Świę to krzy ski – Oża rów. In we sty cja,

któ rą zre a li zu je Świę to krzy ski Za rząd dróg Wo -

je wódz kich otrzy ma 18 mln zło tych do fi nan so -

wa nia z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go.

Do ta cja na mo der ni za cję dróg tra fi też do Po -

wia tu Sta ra cho wic kie go – zde cy do wał Za rząd

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

Wy so ki kurs eu ro spo wo do wał, że po ja wi ły się

do dat ko we pie nią dze w dzia ła niu „Roz wój no wo -

czes nej in fra struk tu ry ko mu ni ka cyj nej o zna cze -

niu re gio nal nym i po na dre gio nal nym”. A to ozna -

cza, że moż li wa jest re a li za cja dwóch in we sty cji

dro go wych, któ re do tych czas znaj do wa ły się na li -

ście re zer wo wej. Za rząd Wo je wódz twa wy brał do

do fi nan so wa nia z RPO pro jekt Świę to krzy skie go

Za rzą du Dróg Wo je wódz kich pn. „Roz bu do wa dro -

gi wo je wódz kiej Nr 755 Ostro wiec Św. – Oża rów

na od cin ku Ostro wiec Św. – Ćmie lów – I etap”

oraz zgło szo ne przez wła dze po wia tu sta ra cho wic -

kie go za da nie pod na zwą „Roz bu do wa głów ne go

ukła du ko mu ni ka cyj ne go dróg po wia to wych na te -

re nie mia sta Sta ra cho wi ce w na wią za niu do ist -

nie ją cej sie ci dróg kra jo wych i wo je wódz kich oraz

po łą czeń z Gmi na mi Po wia tu”.

Pier wsza in we sty cja, o war to ści 30 mln zł,

otrzy ma 18 mln zł do fi nan so wa nia (resz ta pie nię -

dzy po cho dzić bę dzie ze środ ków włas nych wo je -

wódz twa), nato miast cał ko wi ta war tość pro jek tu

przy go to wa ne go przez Po wiat Sta ra cho wic ki to

18,3 mln zł, w tym do fi nan so wa nie z RPO – 11

mln zł. W obu przy pad kach do ta cja wy no si 60

proc. kosz tów przed sięw zię cia.


